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تصمیم بزرگ ربیعی؛ شجاع در 
آستانه جدایی از تراکتور؟

پیش‌رو  فصل  برای  تراکتور  جوان  سرمربی 
جمله  از  بسیاری  تحولات  و  تغییر  دنبال  به 
جوان‌گرایی‌ است. از همین رو به نظر می‌رسد 
کاپیتان تراکتور در فصل آتی، این تیم را ترک 

کند.
به گزارش ایرنا، با جدایی غیرمنتظره دراگان 
ربیعی  محمد  تراکتوری‌ها،  جمع  از  اسکوچیچ 
سرمربی جوان فوتبال ایران به عنوان جانشین 

وی روی نیمکت پرشورها انتخاب شده است.
در  ربیعی  که  می‌رسد  خبر  تبریز  از  حالا 
فصل پیش یک ماموریت مهم را مقابل خود 
دارد. پروژه جوان‌سازی تراکتور! طرحی که به 
نظر می‌رسد قربانیان بزرگی را داشته باشد که 
اولین و بزرگ‌ترین آن کاپیتان پرشورها خواهد 

بود.
از  یکی  با  جدید  فصل  آستانه  در  تی‌تی‌ها 
مسن‌ترین خطوط دفاعی لیگ مواجه‌اند و همین 
صدا  به  کادرفنی  برای  را  خطر  زنگ  موضوع 
درآورده است. در این شرایط، شجاع خلیل‌زاده 
۳۶ ساله جدی‌ترین گزینه خروج از لیست تیم 
محسوب می‌شود. تصمیمی که گفته می‌شود با 

نظر مستقیم ربیعی اتخاذ شده است.
و  بیست‌وششم  لیگ  در  مسابقات  فشار 
هم‌زمانی آن با جام ملت‌های آسیا، تراکتور را 
بیش از همیشه نیازمند کاهش میانگین سنی 
کرده است. این موضوع فقط به شجاع محدود 
بازیکنی مانند فرشاد فرجی، مهدی  نمی‌شود. 
شیری، دانیال اسماعیلی‌فر و سدلار نیز همگی 
بالای ۳۲ سال دارند و وضعیت‌شان برای فصل 

آینده در ابهام قرار دارد.
سرمربی جوان تراکتور تصمیم دارد یک تیم 
دونده را بسازد و از همین رو نیاز به جوان‌گرایی 
و تزریق یک خون تازه به رگ‌های تراکتور دارد؛ 
حتی اگر نتیجه‌اش خداحافظی با چند بازیکن 

باتجربه باشد.

قلعه‌نویی بازیکنی را برای اردوی 
ترکیه خط می‌زند؟

تمام بازیکنان حاضر در مینی کمپ تیم ملی 
در ایران عازم ترکیه خواهند شد تا پس از ارزیابی 
کادر فنی، فهرست ۲۶ نفره ایران برای حضور در 

جام جهانی ۲۰۲۶ مشخص شود.
از  تیم ملی پس  تمرینات  ایسنا،  گزارش  به 
شد  خواهد  تعطیل  امروز  تیمی  درون  دیدار 
استراحت  ترکیه  به  سفر  از  پیش  بازیکنان  و 

خواهند کرد.
تیم ملی فوتبال ایران امروز در سومین بازی 
در  تهران  دستگردی  ورزشگاه  در  تیمی  درون 
قالب دو تیم مقابل یکدیگر قرار خواهند گرفت 
و به احتمالا پس از انجام یک جلسه ریکاوری، 
به  روزی  چند  ترکیه  اردوی  از  قبل  بازیکنان 

استراحت خواهند پرداخت.
پیگیری ایسنا نشان می‌دهد که تمام بازیکنان 
تا  ترکیه خواهند شد  اردو عازم  این  حاضر در 
در کنار لژیونرها، ادامه اردوی تیم ملی پیگیری 
شود. این اردو از روز یکشنبه هفته آینده استارت 
از آن جا عازم کشور  بازیکنان  خواهد خورد و 
 ۲۰۲۶ جهانی  جام  در  تا  شد  خواهند  آمریکا 
شرکت کنند. امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی 
هم تا تاریخ 12 خرداد فرصت دارد که فهرست 
نهایی تیم ملی را برای حضور در این مسابقات 

مشخص کند.
تیم‌ها  آیین‌نامه جام جهانی ۲۰۲۶،  براساس 
فیفا  به  را  نفره‌شان  تا ۵۵  اولیه ۳۵  فهرست 
اعلام می‌کنند و از بین این نفرات تا ۱۲ خرداد 
فرصت دارند تا فهرست ۲۶ نفره نهایی‌شان را 
معرفی کنند. براساس این آیین نامه جایگزینی 
بازیکنان در لیست نهایی تنها با بازیکنان حاضر 
در لیست مقدماتی، در صورت آسیب‌دیدگی 
شدید یا بیماری حاد و قبل از ۲۴ ساعت از اولین 
بازی امکان‌پذیر است. البته پست دروازه‌بان از 
این موضوع مستثنی است و می‌توانند در طول 
یا بیماری  مسابقات، در صورت آسیب‌دیدگی 

حاد، جایگزین شوند.

لیگ برتر باید بدود!
هشدار AFC به فوتبال ایران: وقت 

تمام است

کنفدراسیون فوتبال آسیا تقویم فصل آینده 
رقابتهای ملی و باشگاهی را اعلام کرد.

به گزارش ورزش سه، کنفدراسیون فوتبال آسیا 
برنامه زمان‌بندی اولیه و رسمی رقابت‌های لیگ 
نخبگان آسیا و لیگ قهرمانان آسیا ۲ در فصل 
۲۷-۲۰۲۶ را اعلام کرد؛ برنامه‌ای که حالا می‌تواند 
سرنوشت لیگ برتر ایران را به نوعی تعیین کند. 
بر اساس اعلام کنفدراسیون آسیا مرحله گروهی 
از 23 شهریور و مرحله گروهی  لیگ نخبگان 

لیگ قهرمانان از 24 شهریور آغاز خواهد شد.
نکته مهم اینکه بر اساس اعلام سازمان لیگ 
فوتبال ایران، قرار است هشت هفته باقیمانده 
که  شود  برگزار  جهانی  جام  از  بعد  برتر  لیگ 
تیر  آخر  هفته  از  شرایط  بهترین  در  احتمالا 
ماه آغاز خواهد شد. بنابراین اگر سازمان لیگ 
تصمیم قطعی برای برگزاری لیگ برتر دارد، باید 
بتواند تا تا پایان مرداد ماه لیگ را به پایان برساند 
تا تداخلی با آغاز لیگ قهرمانان و لیگ نخبگان 

نداشته باشد.
و  بیست  لیگ  آغاز  احتمالی  زمان  همچنین 
ششم باید هفته نخست شهریور ماه باشد تا 
فوتبال ایران بتواند تا آغاز رقابتهای لیگ نخبگان 
و قهرمانان، سه تا چهار هفته از مسابقات را 
 18 تا  آسیایی  مسابقات  همچنین  کند.  برگزار 
آذر ادامه خواهد داشت و سپس با تعطیلی این 
رقابتها، تیمهای ملی به استقبال جام ملتهای 

آسیا حرکت خواهد کرد.
اگر لیگ برتر ایران بتواند در ماه شهریور، مهر، 
آبان و آذر 15 هفته را برگزار کند، میتواند پیش 
از جام ملتهای آسیا به نیم فصل برسد که در 
این صورت، لیگ بیست و ششم می‌تواند روی 
این  در  البته  بگیرد.  قرار  مطلوبی  زمان‌بندی 
صورت، تیمهای آسیایی از اواخر تیر ماه تا اواخر 
آذر ماه 8 بازی لیگ برتر، 15 بازی فصل جدید 
لیگ برتر و 4-6 بازی آسیایی را برگزار خواهند 
کرد که فشار بی‌سابقه را به آنها وارد خواهد کرد 
و از لحاظ برنامه‌ریزی و لجستیک نیز مشکل 

جدیدی را برای فوتبال ایران ایجاد خواهد کرد.
باتوجه به اینکه فوتبال ملی ایران در این مدت 
دو فیفادی را هم خواهد داشت و احتمالا زودتر 
از تایم عادی جام ملتها هم وارد اردو خواهد شد، 
بنابراین برگزاری 15 هفته از لیگ برتر چندان 
منطقی و قابل اجرا نخواهد بود. بنابراین فوتبال 
ایران احتمالا با چالش بزرگی مواجه خواهد بود: 
1( نخست اینکه با این تقویم فشرده، برگزاری 
هشت هفته باقیمانده لیگ برتر بسیار دشوار 
خواهد بود و 2( دوم اینکه رساندن لیگ بیست 
و ششم به نیم فصل تا پیش از جام ملتها عملا 

غیرممکن خواهد بود.
و  فوتبال  فدراسیون  احتمالا  ترتیب  این  به 
سازمان لیگ باید مجبور باشند که یکی از این 
دو را برای فصل جدید انتخاب کنند. مگر اینکه 
حدود 20 هفته از رقابتهای لیگ برتر در فصل 
جدید به بهمن، اسفند، فروردین و اردیبهشت 

موکول شود.

مربی ایتالیایی تیم ملی در آستانه حضور 
روی نیمکت سمپدوریا

یک خارجی جدید دستیار قلعه‌نویی 
می‌شود

دلیل جدایی دستیار ایتالیایی امیر قلعه‌نویی 
از کادرفنی تیم ملی ایران مشخص شد و حالا 
فدراسیون فوتبال قصد دارد یک مربی جدید را 

جایگزین گالیاردی کند.
به گزارش برنا، رسانه‌های ایتالیایی طی روزهای 
اخیر از پایان همکاری آنتونیو گالیاردی با تیم ملی 
ایران خبر داده‌اند؛ مربی‌ای که سابقه همکاری با 
روبرتو مانچینی در تیم ملی ایتالیا و حضور در 
کادرفنی پارما را در کارنامه دارد و قرار بود در 
مسیر آماده‌سازی ایران برای جام جهانی ۲۰۲۶ 

کنار کادرفنی حضور داشته باشد.
تیم  برنا نشان می‌دهد  پیگیری‌های خبرنگار 
مربی  سه  هر  با  اخیر  ماه‌های  در  ایران  ملی 
خارجی خود بنا به دلایل مختلف قطع همکاری 
این  است.  گالیاردی  انها  مهمترین  که  کرده 
مربی ایتالیایی در زمان جنگ رمضان و با ارسال 
نامه‌ای، جدایی خود از تیم ملی را اعلام کرده 
باشگاه  با  منتشر شده  اخبار  و حالا طبق  بود 
سمپدوریا ایتالیا به توافق رسیده تا بار دیگر به 

فوتبال باشگاهی اروپا بازگردد.
در همین راستا، شنیده می‌شود کادرفنی تیم 
ملی به دنبال جذب یک مربی خارجی جدید در 
آستانه جام جهانی است و رایزنی‌هایی نیز در این 
خصوص انجام شده اما تصمیم نهایی در انتظار 

تایید امیر قلعه خواهد بود.
در این خصوص با چند گزینه اروپایی صحبت 
شده و باید دید سرمربی تیم ملی چه تصمیمی 
برای تکمیل کادرفنی خود در مسیر جام جهانی 

۲۰۲۶ می‌گیرد.

ایمان گودرزی؛ شاید بتوان گفت در فوتبال ایران 
جام  در  ملی  تیم  کیت  اندازه  به  موضوعی  هیچ 
جهانی، این‌قدر دامنه‌دار و پرتکرار بحث برانگیز بوده 
است. از هواداران پروپاقرص گرفته تا آنهایی که تنها 
هر چهار سال یک‌بار پای اخبار فوتبال می‌نشینند، 
همه روی ظاهر نمایندگان کشورمان در بزرگ‌ترین 
در  اما  دارند.  حساسیت  جهان  ورزشی  رویداد 
نقطه‌ای مقابل این اشتیاق مردمی، فدراسیون فوتبال 
ایران در طول تاریخ اغلب این موضوع را در آخرین 
اولویت‌های خود قرار داده است؛ چنان‌که تکلیف 
طرح و برند البسه گاهی تا آستانه برگزاری تورنمنت 
مشخص نمی‌شد. مروری بر البسه تیم ملی در شش 
دوره جام جهانی، تصویری جذاب از تاریخ و هویت 

بصری تیم ایران به دست می‌دهد.
آرژانتین ۱۹۷۸؛ افتخار با آدیداس

ایران در این دوره برای اولین بار در تاریخ خود به 
جام جهانی راه یافت. تیم ملی با برند آدیداس وارد 
آرژانتین شد؛ کیت‌هایی با طراحی مینیمال که البسه 
اول آن سفید با سه خط قرمز روی سرشانه‌ها بود. 
در بازی‌های مقابل هلند و اسکاتلند سفید پوشیدند 
و برابر پرو سرتاپا قرمز. همین سادگی حالا آن البسه 
را به یکی از نوستالژیک‌ترین کیت‌های تاریخ تیم ملی 

تبدیل کرده است.
فرانسه ۱۹۹۸؛ شلوغ اما دیدنی

شاید بتوان گفت محبوب‌ترین و به یادماندنی‌ترین 
کیت تاریخ تیم ملی در جام‌جهانی این پومای دوست 
ملی  تیم  انقلاب،  از  بعد  بیست سال  بود.  داشتنی 
دوباره به جام جهانی برگشته بود. با اینکه در مسابقات 
در  شد،  استفاده  شکاری  داخلی  برند  از  مقدماتی 
فرانسه پوما پوشیدند. البسه سفید با سرشانه‌های سبز 
و نوار سبز روی شورت ورزشی، در نگاه اول جذاب بود؛ 
اما نوشته‌های انباشته روی سینه‌ - نام ایران، حروف 
IR، عبارت فرانسوی جام جهانی و لوگوی پوما - آن را 
شلوغ کرد. با این حال، امروز بعد از ۲۸ سال همان 
شلوغی نوستالژیک شده است. ایران مقابل یوگسلاوی 

سفید پوشید و در برابر آمریکا و آلمان، قرمز.
آلمان ۲۰۰۶؛ پوما بدون قرارداد

جنجالی و جذاب بهترین تعریفی است که می 
داشت.  جهانی ۲۰۰۶  جام  در  ایران  کیت  از  توان 
انتخاب البسه برای جام جهانی آلمان هم با حاشیه 
همراه بود؛ گفته شد فدراسیون بدون عقد قرارداد 
ساده  طراحی  داد.  سفارش  را  پوما  البسه  رسمی، 
لباس اول سفید و دوم قرمز با نوار حلالی‌شکل پشت 
پیراهن، در آن زمان چندان مورد توجه قرار نگرفت، 
اما نگاهی دوباره به این کیت‌ها مینیمالیسم جذابی را 

نشان می‌دهد. نکته فنی آن دوره این بود که جنس 
البسه با تعریق به تن بازیکنان می‌چسبید که بعضی 
از این تکنولوژی انتقاد کردند ولی با همه این حواشی 
هنوز هم در کوچه خیابان ها این کیت را بر تن مردم 

می‌بینیم.
برزیل ۲۰۱۴؛ کی‌روش در مقابل آلشپورت

شاید پردرامه‌ترین ماجرای البسه تیم ملی در تاریخ 
جام‌های جهانی مربوط به این دوره باشد. کی‌روش 
که خودش هرگز البaسه آلشپورت نمی‌پوشید، با 
ممانعت از حضور بازیکنان در مراسم رونمایی همه 
چیز را به هم ریخت. بعدها مشخص شد او مبلغی از 
این برند طلب کرده بود. در نهایت آلشپورت پرداخت 
کرد و ماجرا با مماشات فدراسیون به پایان رسید. 
البسه اول سفید با نوارهای افقی قرمز روی سینه و 
تصویر کمرنگ یوز ایرانی طراحی جالبی داشت که 
علاقه‌مندان لباس دوم قرمز را بیشتر می‌پسندیدند.

روسیه ۲۰۱۸؛ خرید تصادفی از آدیداس
عجیب‌ترین ماجرای تهیه البسه در تاریخ تیم ملی 
متعلق به این دوره است. فدراسیون هیچ قراردادی 
با آدیداس نداشت؛ آدیداس هم در معرفی تیم‌های 
به  فدراسیون  نهایت  در  نبرد.  ایران  از  نامی  خود 
صورت رندوم از بین ساده‌ترین طرح‌های آدیداس 
انتخاب و خریداری کرد. شاید همین اتفاق باعث شد 
کیت اول مثل سال ۱۹۷۸ ساده و سفید با سه خط 

قرمز روی سرآستین‌ها باشد؛ گویی تاریخ تکرار شد.
قطر ۲۰۲۲؛ یوز برگشت، مجید آمد

دومین مراسم رسمی رونمایی از کیت تیم ملی در 
تاریخ جام‌های جهانی، این بار در برج میلاد برگزار 
شد. تیم ملی با برند داخلی مجید )مروج( وارد قطر 
ظاهر  کیت  روی  دیگر  بار  ایرانی  یوز  طرح  و  شد 
روی  کمرنگ  خال‌خال‌های  شکل  به  بار  این  شد؛ 
قرمز  انگلیس  مقابل  ایران  پهلوها.  و  سرآستین‌ها 

پوشید و در برابر ولز و آمریکا سفید.
رازی به نام کیت ۲۰۲۶

در حالی که تمام تیم‌های حاضر در جام جهانی 
۲۰۲۶ ماه‌هاست از البسه خود رونمایی کرده‌اند و 
این لباس‌ها در کلیپ‌های رسمی تورنمنت استفاده 
می‌شوند، ایران همچنان سکوت کرده است. اوایل 
البسه  احتمالی  طرح  از  تصویری  گذشته  اسفند 
منتشر شد که دوباره سر یوز و خط‌چین‌های قرمز 
و سبز روی شانه‌ها دیده می‌شد؛ اما فدراسیون آن 
را تکذیب کرد. با فاصله‌ای تقریباً یک‌ماهه تا آغاز 
رسمی  کیت  از  تصویری  هیچ  هنوز  جهانی،  جام 
ایران به رسانه‌ها درز نکرده و به نظر می‌رسد این بار 
فدراسیون با رازداری غیرمعمولی کار می‌کند. آخرین 
خبرها حاکی از آن است که رونمایی احتمالاً پیش از 
سفر به ترکیه انجام می‌شود؛ شاید با مراسم، شاید 

بی‌سروصدا.

در پی افزایش فشارهای اقتصادی و نگرانی باشگاه‌های لیگ برتری از 
رشد هزینه‌های ارزی، تعدادی از تیم‌های مطرح فوتبال ایران تصمیم 
گرفته‌اند برای فصل آینده قید جذب بازیکنان و مربیان خارجی را بزنند.
به گزارش مهر، همزمان با شرایط خاص فوتبال ایران پس از جنگ 
ـ آمریکایی و  تحمیلی ناشی از حمله دشمن متخاصم صهیونیستی 
تبعات اقتصادی ایجاد شده، باشگاه‌های لیگ برتری به دنبال کاهش 

هزینه‌های جاری خود هستند. در همین راستا، برخی تیم‌ها به صورت 
مشترک و البته ناخواسته به این جمع‌بندی رسیده‌اند که برای فصل 
آینده از هزینه‌های سنگین ارزی مربوط به بازیکنان خارجی فاصله 

بگیرند.
که  چرا  نمی‌شود  جاری  فصل  قراردادهای  به  مربوط  تصمیم  این 
باشگاه‌ها طبق تعهدات قبلی موظف به پرداخت کامل مطالبات بازیکنان 
و مربیان خارجی خود هستند. حتی در شرایط فعلی نیز قوانین فیفا این 
امکان را برای خارجی‌های شاغل در فوتبال ایران فراهم کرده است که 
به دلیل شرایط جنگی و مسائل امنیتی، به ایران بازنگردند اما همچنان 

دستمزد و مطالبات خود را مطابق قرارداد دریافت کنند.
بر همین اساس، باشگاه‌ها ناچارند مبالغ قرارداد فصل جاری را به 
طور کامل پرداخت کنند؛ موضوعی که فشار مالی قابل توجهی را به 
تیم‌ها وارد کرده است. با این حال مدیران باشگاه‌ها برای فصل آینده 
رویکرد متفاوتی را در پیش گرفته‌اند و قصد دارند تا حد امکان از ورود 

به قراردادهای ارزی جدید جلوگیری کنند.
بررسی‌ها نشان می‌دهد این تصمیم می‌تواند بیشترین تأثیر را روی 
تیم‌هایی بگذارد که طی سال‌های اخیر وابستگی بیشتری به بازیکنان 

اصفهان،  تبریز، سپاهان  تراکتور  مانند  تیم‌هایی  داشته‌اند.  خارجی 
با  را  اصلی خود  ترکیب  از  که بخش مهمی  پرسپولیس  و  استقلال 

بازیکنان غیرایرانی تشکیل داده‌اند.
در صورت اجرای این سیاست، احتمال جدایی تعداد زیادی از بازیکنان 
خارجی حاضر در لیگ برتر وجود دارد و قطعی شده است. اتفاقی که 
می‌تواند علاوه بر تغییر ساختار فنی تیم‌ها، بازار نقل‌وانتقالات فوتبال 

ایران را نیز تحت تأثیر قرار دهد.
افزایش  و  فعلی  شرایط  ادامه  معتقدند  باشگاه‌ها  مدیران  برخی 
هزینه‌های ارزی، ریسک قرارداد با بازیکنان خارجی را بیش از گذشته 
افزایش داده و ممکن است باشگاه‌ها را در آینده با پرونده‌های سنگین 
از  گسترده‌تر  استفاده  دلیل  همین  به  کند.  مواجه  حقوقی  و  مالی 
بازیکنان داخلی و جوان در دستور کار بسیاری از تیم‌ها قرار گرفته 

است.
حال باید دید در ماه‌های آینده و با مشخص شدن شرایط اقتصادی 
و همچنین وضعیت رقابت‌های داخلی، باشگاه‌های لیگ برتری تا چه 
اندازه روی تصمیم خود برای کاهش حضور خارجی‌ها پافشاری خواهند 

کرد.

لباس تیم‌ملی ایران برای جام‌جهانی ۲۰۲۶ چه زمانی رونمایی می‌شود؟

کسی از یوز ایرانی خبر ندارد!
البسه تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی همیشه حساسیتی فراتر از یک لباس ساده داشته؛ موضوعی که هم مردم و هم مسئولان را درگیر کرده، اما به 

شیوه‌های کاملاً متفاوت.

توفیق اجباری فوتبال به خاطر جیب خالی!خداحافظی چند تیم با »خارجی«ها

در حالی که 
تمام تیم‌های 
حاضر در جام 
جهانی ۲۰۲۶ 
ماه‌هاست از 
البسه خود 

رونمایی 
کرده‌اند و 

این لباس‌ها 
در کلیپ‌های 

رسمی تورنمنت 
استفاده 

می‌شوند، ایران 
همچنان سکوت 

کرده است

تیم ملی فوتبال ایران برای طلسم‌شکنی در جام ملت‌های آسیا با مسیر طلایی و همواری، 
حداقل روی کاغذ روبه‌رو است تا پس از ۵۱ سال به قهرمانی برسد. مسیری که تا یک‌چهارم 

ایده‌آل و پس از آن، قدرت‌های قاره کهن را مقابل شاگردان امیر قلعه‌نویی قرار می‌دهد.
به گزارش ایرنا، قرعه‌کشی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ برای تیم ملی ایران بسیار امیدوارکننده 
بود. مسیری که روی کاغذ می‌تواند شاگردان امیر قلعه‌نویی را بعد از نیم‌قرن دوباره به جام 
قهرمانی نزدیک کند. تیم ملی در گروهی قرار گرفته که نه خبری از غول‌های شرق آسیاست و 
نه از تیم‌های آماده و خطرناک عربی. چین، سوریه و قرقیزستان رقبایی هستند که اگر اتفاق 
غیرمنتظره‌ای رخ ندهد، ایران باید با اقتدار از کنارشان عبور کند و به‌عنوان صدرنشین راهی 
مرحله حذفی شود. تیم‌هایی که مقابل یوزها موفق نبوده‌اند و اغلب بازنده زمین بازی را ترک 

کردند.
مسیر همواره تا یک چهارم

با این تفاسیر بعید به نظر می‌رسد که تیم ملی کشورمان در این گروه برای صعود با مشکل 
روبه‌رو شود، اما جذابیت فوتبال به همین غیرقابل پیش‌بینی بودن آن است.چین سال‌هاست 
از روزهای اوجش فاصله گرفته، سوریه اگرچه تاکنون شکستی در این رقابت‌ها مقابل ایران 
نداشته اما بعید است که توان برتری مقابل ما را داشته باشد و قرقیزستان هم هنوز در سطحی 

نیست که بتواند برای یکی از مدعیان اصلی قهرمانی دردسرساز باشد. به همین دلیل بسیاری 
از کارشناسان معتقدند تیم ملی حتی پیش از بازی سوم هم می‌تواند صعود و صدرنشینی‌اش 
را قطعی کند. اتفاقی که در ادامه مسیر اهمیت فوق‌العاده‌ای خواهد داشت. چرا که در صورت 
صدرنشینی مسیر هموارتری در مرحله حذفی پیش‌روی شاگردان قلعه‌نویی قرار خواهد گرفت 

که در این گزارش قصد داریم این مسیر احتمالی را مورد بررسی قرار دهیم.
بررسی مسیر طلایی تیم ملی فوتبال برای پایان حسرت ۵۰ ساله در جام ملت‌های آسیا

اگر ایران مطابق انتظار به‌عنوان تیم نخست گروه C صعود کند، در مرحله یک‌هشتم نهایی 
باید به مصاف تیم سوم یکی از گروه‌های A، B یا F برود. جایی که احتمال حضور تیم‌هایی 
مانند فلسطین، کویت، بحرین، کره‌شمالی یا حتی اندونزی وجود دارد. تیم‌هایی که روی کاغذ 
فاصله محسوسی با فوتبال ایران دارند. این مرحله باید ساده‌ترین مسابقه ایران در مسیر 
رسیدن به فینال باشد.مگر آنکه یک شگفتی بزرگ رخ دهد و یکی از مدعیان آسیایی به شکل 
غیرمنتظره‌ای در گروه خود سوم شود. در این صورت شاید تیم ملی فوتبال مقابل قطر یا 

عربستان در این مرحله قرار بگیرد که کار برای آن‌ها دشوار می‌شود.
سناریو تکراری برای یوزها؛ تقابل با کره در مرحله حذفی!

داستان واقعی از یک‌چهارم نهایی آغاز می‌شود، جایی که احتمالاً دوباره باید منتظر یکی از 
کلاسیک‌ترین تقابل‌های فوتبال آسیا باشیم و آن‌هم تقابل ایران مقابل کره‌جنوبی خواهد بود. 
جدول مرحله حذفی به شکلی خواهد بود که ایران در صورت صعود به این مرحله باید مقابل 
برنده تقابل صدرنشین گروه E و تیم دوم گروه D قرار بگیرد. احتمالات حاکی از آن خواهد بود 
که کره‌ای‌ها شانس اول صدرنشینی در گروه E هستند و اگر اتفاق عجیبی رخ ندهد، در مرحله 

قبل عراق را کنار خواهند زد تا دوباره روبه‌روی ایران قرار بگیرند.
بررسی مسیر طلایی تیم ملی فوتبال برای پایان حسرت ۵۰ ساله در جام ملت‌های آسیا

همان سناریویی که در جام ملت‌های ۲۰۰۰، ۲۰۰۴، ۲۰۰۷ و ۲۰۱۱ هم تکرار شده بود. این تقابل 
برای فوتبال ایران پر از خاطره است، از شکست‌های تلخ گرفته تا نبردهای فراموش‌نشدنی. 
کره‌جنوبی سال‌هاست یکی از مهم‌ترین گره‌های فوتبال ملی ایران در جام ملت‌ها بوده و حالا 

شاید دوباره سرنوشت صعود ایران به نیمه‌نهایی به عبور از همین رقیب گره بخورد.
نیمه‌نهایی؛ احتمال برخورد با میزبان

اگر ایران از سد کره‌جنوبی عبور کند، احتمالاً در نیمه‌نهایی با عربستان روبه‌رو خواهد 
شد، تیمی که هم از امتیاز میزبانی برخوردار است و هم یکی از اصلی‌ترین مدعیان قهرمانی 
محسوب می‌شود. عربستان که یکی از بهترین قرعه‌ها در مرحله گروهی و حتی مرحله حذفی 
تا این مرحله دارد، با توجه به امتیاز میزبانی قطعا تنها به کسب عنوان قهرمانی فکر می‌کند. 
آن‌ها از حمایت تماشاران خود برخوردار هستند و حساسیت بالای این دیدار کمتر از فینال 
نخواهد بود و یکی از تاریخی‌ترین نیمه نهایی‌های آسیا را رقم می‌زنند. البته فوتبال همیشه روی 
خوشش را به پیش‌بینی‌ها نشان نمی‌دهد. ممکن است تیمی مثل قطر، ازبکستان یا حتی اردن 
معادلات را به هم بزند و مسیر ایران را تغییر دهد، اما اگر جدول مطابق انتظار پیش برود، 

عربستان محتمل‌ترین حریف تیم ملی در نیمه‌نهایی خواهد بود.
فینال رویایی با سامورایی‌ها؟

اگر همه‌چیز مطابق پیش‌بینی‌ها پیش برود، ژاپن و استرالیا در سمت مقابل جدول قرار 
دارند و ایران تا قبل از فینال با آنها روبه‌رو نخواهد شد. ایران مقابل ژاپن، نبرد دو قدرت بزرگ 
فوتبال آسیا. ژاپنی‌ها همچنان منظم‌ترین و کامل‌ترین تیم قاره محسوب می‌شوند و خیلی‌ها 
آنها را شانس اول قهرمانی می‌دانند، اما شاگردان قلعه‌نویی در دوره قبل نشان دادند که یوزها 

می‌توانند این تیم را در مراحل حذفی به زانو دربیاورند.
آخرین قهرمانی ایران در جام ملت‌های آسیا به سال ۱۹۷۶ برمی‌گردد؛ زمانی که هنوز 
بسیاری از هواداران امروزی حتی به دنیا نیامده بودند. درست ۵۱ سال قبل از آغاز جام 
ملت‌های ۲۰۲۷. از آن روز تا حالا، نسل‌های مختلف آمدند و رفتند، ستاره‌های بزرگی پیراهن 
تیم ملی را پوشیدند اما جام هرگز به ایران برنگشت. حالا اما قرعه، مسیر مسابقات و حتی فرم 
جدول به شکلی کنار هم قرار گرفته که دوباره رویای قهرمانی را زنده کرده است. ایران امیدوار 
است نسل فعلی با هدایت قلعه‌نویی بتواند همان کاری را انجام دهد که نسل طلایی دهه ۷۰ 

انجام داد و آن هم فتح قاره کهن است.

بررسی مسیر تیم ملی فوتبال برای پایان حسرت ۵۱ ساله در آسیا
آغاز داستان از یک‌چهارم

دبیر: فدراسیون کشتی بالای ۴۰۰ میلیارد تومان خسارت دید
نامم را در فضای مجازی جعل کرده‌اند

رئیس فدراسیون کشتی گفت: محل فدراسیون و کمپ تیم‌های ملی در جریان جنگ اخیر بارها مورد اصابت قرار 
گرفت و برآورد هزینه‌های خسارت‌ها، بالای ۴۰۰ میلیارد تومان است.

به گزارش ایرنا، علیرضا دبیر در مراسم یادبود عبدالله موحد و در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: این توفیق را 
داشتم که رفاقت خوبی با آن مرحوم داشته باشم. هرچند او برای چند نسل قبل از من بود، اما همیشه ارتباط 
خوبی داشتیم و برای عرض ادب خدمت آن مرحومِ ‌می‌رسیدم. همانگونه که امامعلی حبیبی فوق‌العاده بود، موحد 
نیز به گونه دیگری فوق‌العاده بود. وی افزود: او انسانی خودساخته در حوزه‌های فنی، ادبیات، شعر، سیاست و 
سایر موارد بود. صحبت با او باعث می‌شد تا گذر زمان از یاد برود. رئیس فدراسیون کشتی در خصوص فیلمی 
که از اصابت موشک به فدراسیون کشتی در فضای مجازی منتشر شده است، توضیح داد: هر جا می‌روم، جنگ 
فروکش می‌کند. وقتی می‌خواستم به سوریه بروم، جنگ بود اما تا رسیدم جنگ تمام شد. شاید چون گناهکارم، 
اتفاقی برایم نمی‌افتد. شما یک فیلم را دیدید. ۴۰ روز فدراسیون و اطرافش با حدود ۱۵۰ موشک مورد حمله 

دشمنان قرار گرفت. آن روز در حال صحبت با تلفن بودم که به یکباره موشکی برخورد کرد. دبیر ادامه داد: برآورد 
هزینه‌ها برای بازسازی تمامی محل‌های تخریب شده، حدود ۴۰۰ میلیارد تومان است. این‌ها مقابل کاری که مردم 
ایران می‌کنند و شهدایی که می‌دهیم، چیزی نیست. وی بیان کرد: شهادت برای آن‌ها خوشبختی است و برای ما 

که جا مانده‌ایم، جای تأسف دارد. ما فقط وظیفه‌مان را انجام می‌دهیم.
رئیس فدراسیون کشتی در خصوص حاشیه‌هایی که برایش در فضای مجازی به وجود آمده، گفت: متأسفانه 
افرادی با جعل نام من، اقدام به راه‌اندازی صفحات مختلف کرده‌اند. بار دیگر رسماً اعلام می‌کنم که تنها صفحه 
من در شبکه اجتماعی ایکس با آدرس )Alireza---Dabir( فعال است. کسانی که با نام من صفحه می‌سازند و 
خود را "انقلابی" جا می‌زنند، قطعاً انقلابی نیستند. یک آدم متدین و انقلابی هرگز هویت دیگری را جعل نمی‌کند. 
این افراد یا جاسوس هستند یا عامل شبکه‌هایی که با مردم ایران دشمنی دارند. اگر کسی مرد است، با نام و 

هویت خودش فعالیت کند.


